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سالگرد تقسیم دو قبرس
۴۹ ســال از تقســیم قبرس به دو بخش ترک نشــین و یونانی نشــین در ۲۰ جولای ۱۹۷۴ 
می گذرد. مسئله قبرس نزدیک به نیم قرن همچنان به عنوان مسئله بین المللی ناشی از اشغال 
غیرقانونی و نقض حقوق بنیادین منشــور ســازمان ملل متحد در ســطح سازمان ملل و بین 
طرف های درگیر ادامه دارد. قبرس از ســال ۱۹۷۴ و به دنبال حمله ارتش ترکیه به دو قسمت 
تقســیم شد. در آن سال دولت سراسقف «ماکاریوس»، رئیس جمهور وقت قبرس، در کودتای 
نظامیان سرنگون شد و ترکیه با استناد به موقعیت خود به عنوان یکی از تضمین کنندگان حق 
حاکمیت قبرس، یگان های ارتش خود را در شمال این سرزمین مستقر کرد. در نتیجه عملیات 
جنگــی، ترکیه کنترل حدود ۳۷ درصد از خاک جزیره را به  دســت آورد و جامعه ترک قبرس 
به طور یک جانبه اســتقلال خود را اعلام کرد و جمهوری ترک قبرس شمالی را در سال ۱۹۸۳ 
تشــکیل داد. جمهوری قبرس جنوبی عمدتا توسط یونانی های قبرسی اداره می شود. سازمان 
ملل متحد و کشــورهای جهان قبرس شــمالی را تاکنون به  رسمیت نشــناخته اند. هم اینک 
نیروهای حافظ صلح سازمان ملل در منطقه ای که جمهوری خودخوانده قبرس ترک نشین را 
از جنوب جدا می کند، گشــت زنی می کنند. در سال های اخیر به دنبال کشف ذخایر بزرگ انرژی 

در این منطقه، تنش ها میان دو قبرس و همچنین یونان و ترکیه شدید تر شده است. ترکیه بیش 
از ۳۵ هزار نظامی در قبرس ترک نشــین مســتقر کرده اســت. آخرین دور مذاکرات در تابستان 
۲۰۱۷ در سوئیس برگزار شد اما در سال های اخیر هیچ مذاکراتی تحت حمایت سازمان ملل در 
زمینه مسئله قبرس برگزار نشده است. چندی قبل دولت ترکیه اعلام کرد که نیروهای بیشتری 
را برای محافظت از قبرس ترک نشین مستقر خواهد کرد و هر آنچه را که از نظر تسلیحاتی نیاز 
دارند در اختیار این منطقه قرار خواهد داد. این تصمیم گیری پس از آن صورت گرفت که دولت 
آمریکا از فروش سلاح به قبرس خبر داد. این اقدام آمریکا موجب خشم آنکارا و بخش قبرس 
ترک نشین شد. حل وفصل مسئله قبرس مهم ترین اولویت ملی برای بخش یونانی و ترک نشین 
و همچنن ترکیه و یونان است. طرفین هریک مدعی اند با همکاری و هماهنگی دولت، به دنبال 
ایجاد شــرایط لازم جهت تحقق راه حلی عادلانه، پایدار، کارآمد و قابل قبول متقابل هســتند. 
طرف یونانی معتقد است هرگونه راه حل باید وضعیت جمهوری قبرس به عنوان کشور عضو 
اتحادیــه اروپا را در نظر گرفته و قبرس را از قانون کشــورهای ضامــن و حق مداخله طرفین 
دیگر رهایی دهد. آتن سال هاســت راه حلی را که بر مبنای قطع نامه های شورای امنیت باشد 

می پذیرد و هرگونه فدراســیون دومنطقه ای و دوجامعه ای و مدل «دوکشوری» را رد می کند. 
دندیاس، وزیر دفاع جدید یونان، در سفر اخیر خود پس از پیروزی در انتخابات سراسری، اعلام 
کــرد «تقویت قدرت بازدارندگی جمهوری قبرس، برای دولت یونان یک اولویت اســت. یونان 
و قبرس دو ســتون ثبات و امنیت در منطقه هســتند و همکاری نزدیک بین دو کشــور ادامه 
خواهد یافت. شــرط روابط بهتر با ترکیه عدم عقب نشــینی از «خطوط قرمز» و «اولویت های 
ملی» اســت». اگرچه پس از زلزله ترکیه روابط با آنکارا وارد مرحله جدیدی شــده و طرفین 
به دنبال آرامش سیاسی در روابط هستند اما وزیر خارجه یونان اعلام کرده باید دید آیا ترکیه نیز 
صمیمانه آرزومند است که ما مسیری برای نزدیکی بین دو کشور باز کنیم یا خیر. این به معنای 
عقب نشینی آتن از خطوط قرمز و اولویت های ملی خود نیست. حل منصفانه مسئله قبرس از 
اولویت های اصلی یونان است. شورای امنیت سازمان ملل به تازگی با انتشار یک بیانیه، بدون 
اشاره به نام ترکیه، خواهان آن شد که به اقدامات نظامی تحریک کننده و تنش آمیز، پایان داده 
شود. این بیانیه بدون آنکه نامی از ترکیه به میان آورد، سیاست های این کشور در جزیره قبرس 
را به چالش کشــیده و به نکاتی پرداخته که تمام سیاست ها و اقدامات دولت اردوغان در این 

جزیره استراتژیک دریای مدیترانه را زیر سؤال برده است. اعضای شورای امنیت حمایت کامل 
خود را از نیروهای حافظ صلح ســازمان ملل در قبرس ابراز کرده و بر اهمیت احترام کامل به 
مأموریت این نیرو و اجرای قطع نامه های مربوطه شورای امنیت تأکید می کنند. از نظر اعضای 
شــورای امنیت، آنچه اهمیت دارد، دعوت از همه طرف  های درگیر برای نشان دادن صراحت، 
انعطاف  پذیری و ســازش با هدف بازگشــت به مذاکرات رسمی است. دستیابی به یک راه  حل 
جامع و عادلانه بر اساس یک فدراسیون دوجامعه  ای و دومنطقه  ای با برابری سیاسی، براساس 
قطع نامه های مربوطه شــورای امنیت، مورد تأیید است. اعضای شورای امنیت بر تعهد خود 
به حل وفصل پایدار، جامــع و عادلانه تأکید کرده و از طرفین می خواهد، از اقدامات یک جانبه 
اجتناب کنند. ترکیه به بیانیه شورای امنیت سازمان ملل درباره قبرس اعتراض کرده و خواهان 
تجزیه جزیره قبرس به دو بخش شمالی و جنوبی است. از دیدگاه آنکارا، رویکرد فعلی سازمان 
ملل جانبدارانه اســت و شورای امنیت سازمان ملل به اصرار، از راهکار و مدلی حرف می زند 
که با واقعیت  های میدانی منطبق نیست و به همین دلیل ناموفق است. راه حل عادلانه و پایدار 

برای قبرس، این است که بپذیرد دو دولت و دو ملت در جزیره زندگی کنند.

گزارش

 و مــن بر این زمان دراز در گرداب محنت، شــکیبایی 
می ورزیدم». فرجام هدایت امر خلافت به ســمت و 
ســوی خشــونت، برآمدن امویان بود که علی در خطبه ۹۳ فرمود: «هُش دارید 
کــه از دیدگاه مــن، هول انگیزترین فتنه، فتنه امویان اســت؛ زیــرا فتنه ای کور و 
ظلمت زاســت. حکومت آن بر همگان و آزارش دامن گیــر خاص از مردم دیندار 
اســت. آن که فتنه را نیک ببیند و بشناســد، آزار آن بدو رسد و آن که آن را نبیند، 
از بــلای آن بِرَهد. پس از من، فرزنــدان امیه را برای خــود اربابان بدی خواهید 
یافت. چون ماده شــتری کهن سال و بدخوی که با دست بر زمین کوبد و با پا لگد 
زند و با دهان گاز گیرد. و دوشــیدن شــیرش را نپذیرد، پیوسته با شما چنین کنند 
تا از شــما کســی را به جای نگذارند. جز آن که به آنان سودی رساند یا زیانی به 
ایشان باز نگرداند». عابد الجابری در عقل سیاسی عربی نشان می دهد که چگونه 
دو نهــاد قبیلــه و غنیمت در کنار ضعــف نهاد عقیده، منجر بــه برآمدن امویان 
گشــت. اکنون ۱۴۰۰ ســال از آن زمان می گذرد. هرچند امویان بیش از ۹۰ ســال 
حکومت نکردند، اما ســنت  خون ریزشان که ســنت عربان آن زمان بود برخلاف 

ســنت رسول االله (ص) به نام سنت ســلف صالح بر جهان اسلام حکم می راند. 
بنیان نظری کژروی، برابردانســتن عمل صحابه -ســلف صالح که بی گمان متأثر 
از ســنت قبیله و زرق وبــرق غنیمت بوده، با متن دین اســت. حال آنکه احتمال 
خطا در عمل صحابه وجود داشــته و فراتر آنکه فهم آنان از وقایع روزگارشــان، 
پدیــداری تاریخی و تابعی از شــرایط و موقعیت اجتماعی-تاریخی بوده  اســت. 
مقدس و مطلق ســازی فهم انسان ها و برابردانســتن آنها با متن دین، این دلیری 
بی رحمانه را برای خون ریزی در جامعه مســلمانان فراهم آورده  است. تا جایی 
که خون اباعبداالله و یارانش را برای کســب رضای حق و رسیدن به بهشت در ۱۴ 
قرن پیش و کشتار دسته جمعی مسلمانان را در روزگاران ما برای حاکمیت اسلام 
و اعمال خشــونت را روا بدارند. من یارای آن ندارم که سخنی درباره اباعبداالله به 
زبان برانم. لیکن، همراه با اشــک به ریشــه  و فرایند شکل گیری خشونت مقدس 
در اسلام نیز می اندیشم. شــوربختانه، رهاکردن فضای بحث و گفت وگوی دینی 
از ســوی علما به قداره بندان، فضا را علیه دین در مهد تشــیع شــورانیده  است. 

افسوس که چشمان بینا کم است. 

دیپلمات پیشین و تحلیلگر امور بین الملل
محمود فاضلی

رئیــس آژانس اطلاعــات مرکزی آمریــکا می گوید 
ولادیمیــر پوتیــن، رئیس جمهــور روســیه، در حــال 
برنامه ریزی برای انتقام   از یوگنی پریگوژین، رئیس گروه 
مزدوران واگنر اســت. پریگوژین یک ماه پیش شورشی 
حدودا یك روزه را علیه پوتیــن رهبری کرد. ویلیام برنز 
می گوید این شــورش ضعف های قابــل توجهی را در 
نظام حکومتی برســاخته پوتین، آشــکار کرده است. او 
در نشست امنیتی آســپن گفت که رهبر روسیه ممکن 
است همچنان به دنبال تلافی علیه پریگوژین باشد. برنز 
گفت: «آنچه شــاهدش هســتیم حرکت بسیار پیچیده 

پوتین است».
رئیس ســیا درباره محل زندگی فعلی رئیس واگنر 
گفــت پریگوژین پس از شــورش ماه گذشــته در نقاط 
مختلفی بوده اما اخیرا در مینســک، پایتخت بلاروس و 
همچنین روسیه بوده است. برنز افزود: «پوتین احتمالا 
در تلاش است زمان بخرد تا بهترین روش برای انتقام  از 
رهبر گــروه واگنر را انتخاب کند». به گفته او گروه واگنر 
هنوز برای رهبران روسیه در مناطقی مثل آفریقا، لیبی و 
سوریه کاربرد دارد؛ بنابراین پوتین تلاش می کند این گروه 

را از رهبرش جدا کند.
برنز گفت: «پوتیــن عموما فکر می کند بهترین زمان 
برای انتقام، زمانی اســت که کســی منتظر آن نیست. 
طبق تجربه من، پوتین همیشــه و در هر حال انتقامش 
را خواهد گرفت، بنابراین اگر پریگوژین مجازات نشــود، 

شگفت زده خواهم شد».
در اوایــل ماه جاری، جو بایدن، رئیس جمهور ایالات 
متحده آمریکا، گفت که این خطر وجود دارد که رئیس 
واگنر مسموم شود. بایدن با کنایه گفت: «اگر من جای او 
بودم، مراقب آنچه می خوردم می بودم». رئیس سیا هم 
ایــن جمله را تکرار کرد و گفت: «اگر من جای پریگوژین 
بودم، کسی که غذا را پیش از او امتحان می کند اخراج 

نمی کردم».
برنز بــا تأیید گزارش هــای قبلی گفت کــه آژانس 
اطلاعات مرکزی آمریکا پیش از وقوع شــورش واگنر از 
آن باخبر بوده است. رئیس سیا افزود که یک ژنرال ارشد 
ارتش روســیه به نام سرگئی ســوروویکین، که گزارش 
شده از شورش واگنر پیش از وقوع اطلاع داشته هم در 
حال حاضر «آزادی» خود را از دســت داده است. برنز 
گفت: «این شورش مستقیم ترین حمله ای بود که پوتین 

در ۲۳ سال قدرتش علیه خود دیده است».
از نظر رئیس ســیا این شــورش «همچنین چالشی 
واقعــی بر توجیهات کرملین برای جنگ در اوکراین بود 
و پریگوژین گفت که این جنگ براساس دروغ آغاز شده 
است». او افزود: «مهم تر از همه این بود که رهبر روسیه 
مجبور شــد با مردی معامله کند که قبلا مسئول غذای 

او بوده است».
از پریگوژین اغلب به عنوان «آشپز پوتین» یاد می شود 
زیــرا او ابتدا از طریق فراهم کــردن خدمات پذیرایی به 
پوتین و ارتش روســیه به شهرت رســید و بعدها گروه 
واگنــر را راه  انداخــت. برنز گفت: «پوتیــن تصویری از 
خود به عنوان سکان دار نظم در روسیه ارائه کرده» اما 

شورش ۳۶ساعته واگنر همه این تصورات را بر هم زد.
به گفته او این شورش پرسش های زیادی را در میان 
نخبگان روسیه درباره ولادیمیر پوتین ایجاد خواهد کرد. 
او گفت که اگر اوکراین پیشرفت های بیشتری در میدان 
نبرد به دســت بیاورد، این امر ممکن است باعث شود 
روس های بیشتری به انتقادهای پریگوژین از جنگ توجه 

کنند. 
به اعتقاد رئیس ســیا عــدم موفقیــت اوکراین در 
حملات جدیدش به روســیه نباید تعجب آور باشد، زیرا 
حمله ســخت تر از دفاع است و روس ها ماه ها فرصت 
داشــتند تا برای این حمــلات آماده شــوند. برنز گفت 
پیشروی اوکراین «زمان بر است و آسان نیست، با این حال 
من خوشبین هستم». او همچنین گفت که نشانه هایی 
وجود دارد که روسیه می خواهد با حمله به کشتی ها در 
دریای سیاه و سپس مقصر اعلام کردن اوکراینی ها، یک 

عملیات ایذایی دروغین را به اجرا بگذارد.
اولین ویدئو پس از شورش

یوگنی پریگوژین در اولین ویدئویی که پس از شورش 
ماه گذشته میلادی واگنر منتشر شده، هنگام استقبال از 
نیروهــای این گروه در بلاروس گفــت که واگنر دیگر در 
اوکرایــن نمی جنگد ولی آنها باید خــود را برای آفریقا 
آمــاده کنند. این ویدئو که توســط کانال خبری واگنر در 
شــبکه تلگرام منتشر شــد، اولین مدرک حاکی از محل 
اســتقرار یوگنی پریگوژین پس از شورش مزدوران واگنر 
است. در این ویدئو که خبرگزاری های بین المللی هنوز 
نتوانسته اند صحت آن را تأیید کنند، صدا و لهجه روسی 
مردی که شــبیه یوگنی پریگوژین است شنیده می شود 
که به مــزدوران واگنر خوشــامد می گویــد. این ویدئو 
توسط بخش رســانه ای واگنر در تلگرام بازپخش شده 

اســت. در این ویدئو فردی که به نظر می رســد یوگنی 
پریگوژین اســت می گویــد: «به خاک بــلاروس خوش 
آمدیــد. ما ســرافرازانه جنگیدیم. شــما برای روســیه 
کارهای عظیمــی انجام داده اید. آنچــه در جبهه های 
جنگ می گذرد شــرم آور است و دیگر لازم نیست که در 
آن شرکت کنیم». ولادیمیر پوتین در اولین واکنش خود 
به شورش مزدوران واگنر گفت که آن را سرکوب خواهد 
کرد، ولی ســاعاتی بعد بین کرملین و یوگنی پریگوژین 
توافقی صورت گرفت و براســاس آن به مزدوران واگنر 
اجازه داده شــد به بلاروس بروند. یوگنی پریگوژین پس 
از شورش مزدوران واگنر گفت هدف این اقدام برکناری 
ســرگئی شــویگو، وزیر دفاع و ژنرال والری گراسیمف، 
رئیس ســتاد نیروهای مسلح روســیه بوده است و نه 

سرنگونی حکومت ولادیمیر پوتین.
از زمانــی کــه ویدئوی خــروج پریگوژین از شــهر 
روستوف منتشر شد و ولادیمیر پوتین او را خائن خطاب 
کرد، از سرنوشت او اطلاع دقیقی در دست نبود. علاوه 
بر این مشــخص نبود که مزدوران واگنــر که به ادعای 
پریگوژین تعداد آنها ۲۵ هزار نفر است پس از خروج از 
جبهه های جنگ در اوکراین چه خواهند کرد. هرچند این 
ویدئو در تاریکی شــب ضبط شده ولی می توان شمای 
چهره و قامت فردی شــبیه به پریگوژیــن و تعدادی از 

نفرات واگنر را در اطراف او تشخیص داد.
پس از مهار شورش واگنر حکومت روسیه و ولادیمیر 

پوتین تلاش کرده اند اوضاع را آرام جلوه دهند. 
مقامات روس تفسیر سیاســت مداران و کارشناسان 
غربی از شورش را رد کرده و می گفتند غرب نباید خود را 

با این «جنجال آفرینی ها» مشغول کند.
در بخــش دیگــری از ویدئو یک پرچم ســیاه گروه 

واگنر منقش به شــعار «خون، افتخار، سرزمین مادری 
و شــهامت» که از اردوگاه قبلی آنهــا در جنوب غربی 
روســیه به بلاروس منتقل شــده بــه پریگوژین تحویل 
داده می شــود. دولت بلاروس هفته گذشــته خبر داد 
که مــزدوران گروه واگنر در یک پایــگاه نظامی واقع در 
جنوب شرقی مینســک در حال آموزش ســربازان این 

کشور هستند.
یوگنــی پریگوژیــن در بخــش دیگــری از ویدئو به 
مــزدوران واگنر می گوید که با مــردم محلی به خوبی 
رفتار کنند، به آنها دســتور می دهد که سربازان بلاروس 
را آموزش دهند و خود را برای «سفر جدیدی به آفریقا» 
آماده کنند. او می افزاید: «و شاید ما به عملیات نظامی 
ویژه (اســمی که روســیه به جنگ در اوکرایــن داده) 
بازگردیم، ولی زمانی این کار را خواهیم کرد که مطمئن 

شویم وادار به شرمساری نخواهیم شد».
گروه واگنر هم زمان با گســترش دخالت های نظامی 
روسیه در کشورهای دیگر نظیر سوریه، لیبی و مالی و با 
هدف تکذیب کامل این دخالت ها تأســیس شد و دامنه 
فعالیت آن در دهه گذشــته گسترش یافته است. یکی 
دیگر از مؤسســان و مدیران فعلی این شــرکت نظامی 
خصوصی دمیتری اوتکین، افسر سابق واحدهای نیروی 

مخصوص ضد اطلاعات ارتش روسیه است.
پــس از یوگنی پریگوژیــن، مرد دیگری کــه به نظر 
می رســد دمیتری اوتکین باشــد برای مــزدوران واگنر 
ســخنرانی کرد. او به زبان روســی گفت: «این پایان کار 
نیســت. این فقط شــروع کار عظیمی در سراسر جهان 
اســت که بــه زودی آن را اجرا خواهیم کــرد». اوتکین 
ســپس به زبان انگلیســی افزود: «و بــه جهنم خوش 

آمدید».

 انتشار سند دریافت رشوه از سوي بایدن ها
کنگره ایالات متحده روز گذشــته سندی را منتشــر کرد که بر اساس آن یک منبع محرمانه در سال 
۲۰۲۰ درباره دریافت رشوه توسط جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا و فرزندش هانتر بایدن اطلاعاتی در 
اختیار اف بی آی قرار داده است.  این منبع محرمانه مدعی شده است جو بایدن و پسرش در قبال فشار 
به اوکراین برای برکناری یک دادستان که در حال تحقیق از شرکت اوکراینی بوریسما بود، رشوه دریافت 
کرده اند. در آن زمان هانتر بایدن در این شرکت اوکراینی مشغول به کار بوده است. این منبع گفته است 
که در ســال ۲۰۱۵ یا ۲۰۱۶ با فردی به نام اولکســاندر اوستاپنکو به دفتر بوریسما در اوکراین رفته و در 
آن زمان وادیم پوجارســکی، مدیر ارشــد مالی بوریسما، به این منبع گفته که این شرکت هانتر بایدن را 
استخدام کرده است تا «از طریق پدرش شرکت را از انواع مشکلات محافظت کند».  به نوشته اپك تایمز، 
شرکت بوریسما با این منبع که نامش افشا نشده است، تماس گرفته تا برای خرید یک شرکت آمریکایی 
و ادغام با شرکت اوکراینی از او کمک بگیرد، به این امید که بتواند در بورس ایالات متحده قرار بگیرد. 
پس از اینکه اعلام شــد ویکتور شوکین، دادســتان کل اوکراین در سال ۲۰۱۶ در حال تحقیق از شرکت 
بورسیما ســت، این منبع به میکولا زلوچفسکی، مالک بوریسما، گفت که این افشاگری بر عرضه اولیه 
احتمالی شرکت در بورس تأثیر منفی خواهد داشت. بر اساس این سند، زلوچفسکی پاسخ داد که هانتر 
بایدن «از طریق پدرش به همه این مسائل رسیدگی خواهد کرد». زلوچفسکی همچنین گفته است پنج 
میلیون دلار به یکی از بایدن ها و پنج میلیون دلار به بایدن دیگر پرداخت شده است.  بر اساس این سند، 
منبع پاسخ داد که این پرداخت ها به بایدن ها مسائل را پیچیده می کند و آنها تجربه ای در زمینه نفت و 
گاز ندارند. زلوچفسکی نیز گفت که با وجود نظر منفی او نسبت به هوش هانتر بایدن، مجبور است او 
را در هیئت مدیره نگه دارد تا «همه چیز درست شود». او همچنین گفت که هر دو بایدن به او گفته اند 
هانتر بایدن باید در هیئت مدیره باقی بماند. تقریبا در همان زمان، جو بایدن، معاون رئیس جمهور وقت 
ایالات متحده، به مقامات اوکراینی فشــار می آورد تا شــوکین را برکنار کنند. جــو بایدن در یک رویداد 
عمومی با اشــاره به ضمانت وام یک میلیارد دلاری تهدید کرد که این وام پرداخت نمی شود و گفت: 
«ما شش ساعت دیگر می رویم. اگر دادستان اخراج نشود، پول را دریافت نمی کنید».  شوکین، دادستان 
ســابق اوکراین، گفته اســت در زمان برکناری او به این تهدید اشاره شده است. او با ادای سوگند گفت 
که پترو پروشــنکو، رئیس جمهوری وقت اوکراین از او خواسته است به دلیل «فشارهای دولت آمریکا، 
به ویژه جو بایدن» اســتعفا دهد.  منبع اف بی آی به این نهاد گفته بود از گفت وگوها این گونه اســتنباط 
کرده که پرداخت هایی که به بایدن ها انجام شده بود، احتمالا برای برخورد با شوکین، دادستان اوکراین 
بوده است. این سند خلاصه ای از مکالمات بین اف بی آی و منبع یاد شده در تاریخ ۳۰ جولای ۲۰۲۰ بود. 
ســناتور چاک گراسلی، عضو ســنای آمریکا و جیمز کامر، عضو مجلس نمایندگان آمریکا، نسخه ای از 
این سند را از اف بی آی دریافت و پس از ویرایش منتشر کردند. اف بی آی ابتدا از تحویل سند خودداری 
کــرد، اما در نهایت پس از اینکه مجلس تصمیم گرفت تا کریســتوفر ری، رئیس اف بی آی را احضار و 
مورد سؤال قرار دهد، این سند به کنگره تحویل داده شد. پیش تر یک سخنگوی اف بی آی به اپک تایمز 
گفته بود که «طی تعاملات اف بی آی با کنگره، تلاش کردیم تا به وظیفه خود برای حفاظت از امنیت 
فیزیکی منابع انســانی محرمانه و صحت تحقیقات حســاس پایبند باشیم و به طور مکرر در نامه ها و 
جلسات به کنگره توضیح داده ایم که بسیار مهم است که منبع این اطلاعات را محرمانه نگه داشت». 
به گفته این ســخنگوی اف بی آی، انتشــار این سند «به طور غیرضروری امنیت یک منبع محرمانه را به 
خطر می اندازد». سناتور چاک گراسلی در همین رابطه گفت: «به لطف افشاگران، اکنون جهان می تواند 
ببیند که اف بی آی سعی داشت چه چیزی را پنهان کند. این اتهامات جدی از سوی منبع مورد اطمینان 
اف بی آی وارد شده و این سازمان برای تحقیق در این مورد چه کرد؟». در ادامه سندی که منتشر  شده، 
آمده اســت: منبع اف بی آی پس از اولین گفت وگو با زلوچفســکی مجددا با او تماس گرفت و در این 
تماس زلوچفسکی با استفاده از زبان عامیانه روسی که به معنای مجبورشدن یا اجبار است، مدعی شده 
او را مجبور کرده اند تا به بایدن ها پول بدهد. زلوچفســکی گفت پیام ها و فایل های ضبط شده ای برای 
اثبات اظهارات خود در اختیار دارد. منبع اف بی آی به او توصیه کرد مطمئن شود که مدارک محافظت 
می شــود. زلوچفسکی گفت که چون تحقیقات به پایان رسیده است، فکر می کند کسی از پرداخت ها 
مطلع نخواهد شد. او همچنین به این فکر کرد که آیا از نظر قانونی تفاوتی ایجاد می کند که او داوطلبانه 
این پرداخت ها را انجام داده یا مجبور به پرداخت آن شده باشد؟ زلوچفسکی از منبع خواست که اگر در 
آینده اتفاقی بیفتد، به او کمک کند، اما منبع این درخواست را رد کرد. منبع برای چند سال با زلوچفسکی 
تماس نگرفت. در سال ۲۰۱۹، استاپنکو هنگام ملاقات با منبع، با زلوچفسکی تماس گرفت. زلوچفسکی 
از این دو نفر پرسید که آیا اخبار مربوط به تحقیقات جدید درباره بایدن ها و بوریسما را شنیده اند یا خیر 
و به شوخی گفت که منبع یک «غیب گو» است. زلوچفسکی در اشاره ای آشکار به جو بایدن گفت که 
او هیچ وجهی را مســتقیما برای «مرد بزرگ» نفرستاده است و اینکه بازرسان یک دهه طول می کشد 
تا سوابق پرداخت های غیرقانونی را بیابند. این منبع به اف بی آی گفت که زلوچفسکی گفته است که 
۱۷ فایل ضبط شده شامل دو مورد درباره جو بایدن دارد. زلوچفسکی همچنین گفت دو سند دارد که 
شواهدی مبنی بر پرداخت به بایدن ها ارائه می کند. این منبع همچنین خاطرنشان کرد که اوستاپنکو از 

آن زمان برای ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین، شروع به کار کرده است.

بنیان خشونت در اسلام
ادامه از صفحه اول

رئیس سازمان سیا مي گوید پوتین در  حال برنامه ریزي علیه رهبر واگنر است

شمارش معکوس براي انتقام از پریگوژین


